

À PREFEITURA MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE.
 Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei no 8.666/93 e Lei no 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.005/2023-BRP
 Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens/serviço especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores) da presente Licitação.
 OBJETO: 4. OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE.



LOTE I - EXCLUSIVO - PARA ME E EPP - FERRAMENTAS									
LOTE	ITEM	Descrição Item	Unid	MARCA	MODELO	Qtd	Vir Unit	Vir Total	VALOR POR EXTENSO
1	1	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 2,5 X 160MM (ENFORCA GATO), PACOTE COM 100UNID.	PAC	Sforplast	2,5x160	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
1	2	ALICATE CRIMPADOR HT-N 5684R PARA RJ 45 E RJ 11 DADOS TÉCNICOS - CORPO ANATÔMICO - AÇÃO DE CRIMPAGEM VERTICAL HASTES EM FERRO FUNDIDO; CABO EMBORRACHADO; - MATRIZ/CABECA DE CONECTORIZAÇÃO DE ALTA PRECISÃO, - COM CATRACA OU REGULADOR DE PRESSÃO EM MODELOS ESPECÍFICOS; - LÂMINA REMOVÍVEL EM MODELOS ESPECÍFICOS.	Unid	GENERICA	481513	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
1	3	CONJUNTO DE CHAVES DEFENSA MULTIFUNÇÕESPROFISSIONAL 135 EM 1	CONJ	Genérica	135 X 1	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	seiscentos reais
1	4	KIT PINCEL ANTIESTÁTICO PARA PC	KIT	Pinel Antiestático	Kit 6 Pincéis Antiestáticos	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	novecientos reais
1	5	LIMPA CONTATO DE 300ML	Unid	Proteg	300ML	124	R\$ 35,93	R\$ 4.455,32	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais
1	6	MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL ET-1002 ORIGINAL MINIPA.	Unid	MINIPA	1002	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00	quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
1	7	ORGANIZADOR DE CABOS 3/4 1,5 METROS	Unid	MD9	1,5M	10	R\$ 43,77	R\$ 437,70	quatrocentos e trinta e sete reais e setenta centavos
1	8	PASTA TÉRMICA ESPECIFICAÇÕES: - COR BRANCA LEVEMENTE BRILHANTE -TEMPERATURA DE TRABALHO - 40 A 200 °C - CONSISTÊNCIA PASTOSA - CONDUTIVIDADE TÉRMICA 2,0 W/MK - COMPONENTE BÁSICO SILICONE ALTO PESO MOLECULAR - EXSUDAÇÃO 0,4% APLICAÇÕES: - COMPONENTES ELETRÔNICOS EM DISSIPADORES DE CALOR - PROCESSADORES EM COMPUTADOR (COOLER) -FONTES GERADORAS DE CALOR -TERMOPARES E RESISTÊNCIAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PERMITE-SE TRABALHAR NUMA REGIÃO DE TEMPERATURAS MAIS SEGURAS COM MAIOR EFICIÊNCIA-POR MELHOR QUE SEJA A SUPERFÍCIE MONTADA, A PASTA PREENCHE AS MICRO LACUNAS DE AR QUE POSSAM EXISTIR, AUMENTANDO A PERFORMANCE TÉRMICA DO SISTEMA GERADOR DE CALOR X DISSIPADOR. POTE COM 100G	Unid	IMPLASTEC	100G	33	R\$ 42,97	R\$ 1.418,01	um mil, quatrocentos e dezoito reais e um centavo
1	9	PULSEIRA ANTIESTÁTICA SEM FIO	Unid	Esd	SEM FIO	3	R\$ 35,43	R\$ 106,29	cento e seis reais e vinte e nove centavos
1	10	TESTADOR DE CABOS COM LEDS RJ11/ RJ45 XTG001 - XTRAD	Unid	XTRAD	RJ45 e RJ11	11	R\$ 64,57	R\$ 710,27	setecentos e dez reais e vinte e sete centavos
1	11	TESTADOR DE FONTE DISPLAY DIGITAL BEETRONIC BT-012	Unid	Beatronic	BT-012	9	R\$ 129,27	R\$ 1.163,43	um mil, cento e sessenta e três reais e quarenta e três centavos
1	12	TOMADA 4X2 2 MÓDULOS RJ45 CAT6	Unid	Fame Blanc	CAT6	28	R\$ 38,20	R\$ 1.069,60	um mil e sessenta e nove reais e sessenta centavos
1	13	TOMADA KEYSTONERJ45 CAT5 COM PLACA BRANCA 4X2 COM CONECTOR FEMEA	Unid	LINK+	LKKC5BC	28	R\$ 38,84	R\$ 1.087,52	um mil e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
1	14	KIT ZUMBIDOR (LOCALIZADOR DE CABOS)	Unid	EXBOM	Rastreador Testador	9	R\$ 182,71	R\$ 1.644,39	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e nove centavos
TOTAL LOTE 01								R\$ 16.532,53	dezesseis mil, quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta e três centavos
LOTE II-A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - PERIFÉRICOS									
2	1	ADAPTADOR USB WIFI COMPATÍVEL COM IEEE 802.11N (DRAFT 2.0), IEEE 802.11B, FREQUENCIA: 2.4GHZ ISM BAND (INDRUSTRIAL SCIENTIFIC MEDICAL), VELOCIDADE DE ATÉ 1200MBPS, CANAL 1-14 CANAIS (SELEÇÃO DE DOMÍNIO UNIVERSAL) SEGURANÇA DE DADOR CRIPTOGRAFIA WEP 16-128BIT, SUPORTA 64-128BIT WEP, BEM COMO CRIPTOGRAFIA WPA/WPA2 E WPA-PSK/WPA1- PSK, SUPORTA WINDOWS 2000, XP, VISTA, WIN7, WINDOWS 10 E WINDOWS 11 INTERFACE DO HOST: ALTA VELOCIDADE USB2.011. ANTENA DE GANHO DE 5DBI.	Unid	802.in	USB	47	R\$ 77,40	R\$ 3.637,80	três mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta centavos
2	2	BATERIA 3 V	Unid	Lithium	3V	56	R\$ 5,07	R\$ 283,92	duzentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos
2	3	BATERIA 9 V	Unid	Dex	9V	53	R\$ 8,22	R\$ 435,66	quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos
2	4	CABO DE FORÇA PARA LIGAR MONITOR E PC - 3,00 METROSINMETRO -NBR14136	Unid	Kirin	3M	141	R\$ 17,50	R\$ 2.467,50	dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
2	5	CABO DE REDE - 4 PARES RETORCIDO, CAIXA COM 300 METROS CAT6	CX	Image	300M	49	R\$ 294,73	R\$ 14.441,77	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e sete centavos
2	6	CONECTOR RJ 45 - PACOTE COM 100 UNIDADE CAT6E	Unid	FORTREK	RJ45	48	R\$ 39,33	R\$ 1.887,84	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos
2	7	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA 400 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, COMPATIBILIDADE PENTIUM IVPADRÃO ATX	Unid	SUPREMA	400W	147	R\$ 125,67	R\$ 18.473,49	dezoito mil, quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e nove centavos



2	8	HARD DISK 1.000GB - SATA	Unid	EXTERAL	1TB	62	R\$ 459,38	R\$	28.481,56	vinete e oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e seis centavos
2	9	HARD DISK 500GB - SATA (NOTEBOOK)	Unid	EXTERAL	500GB	68	R\$ 326,80	R\$	22.222,40	vinete e dois mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos
2	10	HARD DISK SSD 240GB -SSDNOW V300 SATA 3 6GB/S	Unid	WRAM	240GB	89	R\$ 241,00	R\$	21.449,00	vinete e um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
2	11	MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP	Unid	SUPREMA	4GB	12	R\$ 114,87	R\$	1.378,44	um mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
2	12	MEMORIA DDR3 4GB NOTEBOOK	Unid	SUPREMA	4GB	77	R\$ 121,67	R\$	9.383,89	nove mil, trezentos e oitenta e trs reais e noventa e nove centavos
2	13	MEMORIA DDR4 4GB NOTEBOOK	Unid	SUPREMA	4GB	5	R\$ 139,67	R\$	698,35	seiscentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos
2	14	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO USB, INSTALAÇÃO PLUG E PLAY COM DIMENSÕES 95X55X35MM	Unid	EXBOM	USB	306	R\$ 33,59	R\$	10.278,54	dez mil, duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
2	15	MOUSE PAD 22X18CM	Unid	EXBOM	PAD	149	R\$ 29,86	R\$	4.449,14	quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e quatorze centavos
2	16	PEN DRIVE CONECTOR USB 2.0, MEMORIA 16GB	Unid	MULT LASER	16GB	65	R\$ 44,94	R\$	2.921,10	dois mil, novecentos e vinte e um reais e dez centavos
2	17	ROTEADOR 4 ANTENAS 1167MPPS 2.4 GHZ 5GHZ	Unid	TENDA	DUAL B	71	R\$ 244,33	R\$	17.347,43	dezesete mil, trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e trs centavos
2	18	SWITCH GERENCIÁVEL 8 PORTAS 10/100 FAST	Unid	MULT LASER	8:00 PM	5	R\$ 443,80	R\$	2.219,00	dois mil, duzentos e dezenove reais
2	19	SWITCH GERENCIÁVEL 16 PORTAS 10/100 FAST	Unid	TENDA	16 P	2	R\$ 415,00	R\$	830,00	oitocentos e trinta reais
2	20	TECLADO MULTIMÍDIA, 17 TECLAS DE ATALHO PARA MÍDIA E FUNÇÕES DE INTERNET, ERGONOMICAMENTE MODELADO, TECLADO ABNT2, COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/2000/ME/NT/XP/VISTA, 7 PORTAS DE INTERFACE USB. TAMANHO 455X190X33MM	Unid	EXBOM	USB	270	R\$ 69,33	R\$	18.719,10	dezoito mil, setecentos e dezoito reais e dez centavos
TOTAL LOTE 02								R\$ 182.006,03		

LOTE II-B: COTA PRINCIPAL 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PERIFÉRICOS


2B	1	ADAPTADOR USB WIFI COMPATÍVEL COM IEEE 802.11N (DRAFT 2.0), IEEE 802.11B. FREQUÊNCIA: 2,4GHZ 19M BAND (INDUSTRIAL SCIENTIFIC MEDICAL), VELOCIDADE DE ATE 1200MBPS. CANAL 1-14 CANAIS (SELEÇÃO DE DOMÍNIO UNIVERSAL) SEGURANÇA DE DADOR CRIPTOGRAFIA WEP 16/128BIT, SUPORTA 64/128BIT WEP, BEM COMO CRIPTOGRAFIA WPA/WPA2 E WPA-PSK/WPA1-PSK. SUPORTA WINDOWS 2000, XP, VISTA, WN7, WINDOWS 10 E WINDOWS 11 INTERFACE DO HOST: ALTA VELOCIDADE US82.011. ANTENA DE GANHO DE 5DBI.	Unid	802.in	USB	15	R\$ 77,40	R\$	1.161,00	um mil, cento e sessenta e um reais
2B	2	BATERIA 3 V	Unid	Lithium	3V	18	R\$ 5,07	R\$	91,26	noventa e um reais e vinte e seis centavos
2B	3	BATERIA 9 V	Unid	DEX	9V	17	R\$ 6,22	R\$	139,74	cento e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos
2B	4	CABO DE FORÇA PARA LIGAR MONITOR E PC - 3,00 METROS/METRO- NBR14136	Unid	KIRIM	3M	46	R\$ 17,50	R\$	805,00	oitocentos e cinco reais
2B	5	CABO DE REDE - 4 PARES RETORCIDO, CAIXA COM 300 METROS CAT6E	Unid	Image	300	16	R\$ 294,73	R\$	4.715,68	quatro mil, setecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
2B	6	CONECTOR RJ 45 - PACOTE COM 100 UNIDADE CAT6E	Unid	FORTREX	RJ45	15	R\$ 39,33	R\$	589,95	quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos
2B	7	FONTE ALIMENTAÇÃO, POTENCIA 400 W, CORRENTE ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, COMPATIBILIDADE PENTIUM (VPADRÃO ATX	Unid	SUPREMA	400W	48	R\$ 125,67	R\$	6.032,16	seis mil e trinta e dois reais e dezesseis centavos
2B	8	HARD DISK 1.000GB - SATA	Unid	EXTERAL	1GB	20	R\$ 459,38	R\$	9.187,60	nove mil, cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos
2B	9	HARD DISK 500GB - SATA (NOTEBOOK)	Unid	EXTERAL	500GB	22	R\$ 326,80	R\$	7.189,60	sete mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
2B	10	HARD DISK SSD 240GB -SSDNOW V300 SATA 3 6GB/S	Unid	WALRAM	240GB	29	R\$ 241,00	R\$	6.989,00	seis mil, novecentos e oitenta e nove reais
2B	11	MEMORIA DDR3 4GB DESKTOP	Unid	SUPREMA	4GB	4	R\$ 114,87	R\$	459,48	quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos
2B	12	MEMORIA DDR3 4GB NOTEBOOK	Unid	SUPREMA	4GB	25	R\$ 121,67	R\$	3.046,75	trs mil e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
2B	13	MEMORIA DDR4 4GB NOTEBOOK	Unid	SUPREMA	4GB	1	R\$ 139,67	R\$	139,67	cento e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos
2B	14	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO USB, INSTALAÇÃO PLUG E PLAY COM DIMENSÕES 95X55X35MM	PCT	EXBOM	USB	101	R\$ 33,59	R\$	3.392,59	trs mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e nove centavos
2B	15	MOUSE PAD 22X18CM	Unid	EXBOM	PAD	49	R\$ 29,86	R\$	1.463,14	um mil, quatrocentos e sessenta e trs reais e quatorze centavos
2B	16	PEN DRIVE CONECTOR USB 2.0, MEMORIA 16GB	Unid	MULT LASER	16GB	21	R\$ 44,94	R\$	943,74	novecentos e quarenta e trs reais e setenta e quatro centavos
2B	17	ROTEADOR 4 ANTENAS 1167MPPS 2.4 GHZ 5GHZ	Unid	TENDA	DUAL B	23	R\$ 244,33	R\$	5.619,59	cinco mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta e nove centavos



2B	18	SWITCH GERENCIÁVEL 8 PORTAS 10/100 FAST	Unid	MULT LASER	8P	1	R\$ 443,80	R\$ 443,80	quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
2B	19	TECLADO MULTIMÍDIA, 17 TECLAS DE ATALHO PARA MÍDIA E FUNÇÕES DE INTERNET, ERGONOMICAMENTE MODELADO, TECLADO ABNT2, COMPATÍVEL COM WINDOWS 98/2000/ME/NT/XP/VISTA, 7 PORTAS DE INTERFACE USB, TAMANHO 455X190X33MM	Unid	EXBOM	USB	89	R\$ 69,33	R\$ 6.170,37	seis mil, cento e setenta e sete reais e trinta e sete centavos
TOTAL LOTE 2B								R\$ 58.580,12	
LOTE III - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - PERMANENTE									
3	1	HARD DISK EXTERNO 1 TB, DISCO RÍGIDO; PADRÃO USB 3.0 (COMPATÍVEL COM USB 2.0), EXTERNO, MINI-HD 2,5", COM CONEXÃO INTERNA SATA; DE 01 TB, PORTÁTIL, BLINDADO; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5.400 RPM, ALIMENTAÇÃO POR CABO USB E SEM NECESSIDADE DE FONTE DE ALIMENTAÇÃO; GARANTIA DE 12 MESES, COMPATÍVEL COM WINDOWS 2000 PRO/XP/VISTA/7; COM CABO USB;	Unid	EXTERAL	1TB	22	R\$ 485,04	R\$ 10.736,88	dez mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos
3	2	MINI RACK DE PAREDE 6U X 450MM COM VISOR DE VIDRO	Unid	LeverPush	Mini Rack 19" 6U x 470mm	2	R\$ 731,50	R\$ 1.463,00	um mil, quatrocentos e sessenta e três reais
TOTAL LOTE 03								R\$ 12.199,88	doze mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos
VALOR TOTAL DOS LOTES								R\$ 289.318,56	cento e oitenta e seis mil, cento e cinquenta reais

3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.
4. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo toda a obrigação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.
Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.
Prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, contados da abertura da sessão pública.
7. Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de acordo com seu edital e seus anexos.
8. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.
9. A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nas processos de licitação pública?
Não () Sim (x) - -
- Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.
- A proposta declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- O preço proposto arrega contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(s) descrito(s) acima, tais como as despesas de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.).

Fortaleza-ce, 12 de julho de 2023.

Documento assinado digitalmente
 **MARCIO VIEIRA DA SILVA**
 Data: 09/07/2023 00:40:02-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>